Fuera del orden del día, y atento a la premura por los festejos del 117º aniversario de
Punta del Este, el Alcalde informa a los presentes sobre los presupuestos recibidos
para el agasajo a los integrantes de las distintas bandas que se presentarán el día 5
de julio. 
Moción: Aprobar el gasto de $ 105.000 (pesos uruguayos ciento cinco mil) para un
lunch a ser ofrecido a los integrantes de las bandas que concurrirán al evento que se
desarrollará el día 5 de julio con motivo del 117º aniversario de Punta del Este . Se
procede a votar. Se aprueba por la afirmativa. 5 votos – Unanimidad.

[...]

Pase  a  la  Dirección  General  de  Tránsito  y  Transporte  para  evaluar  la
viabilidad de lo  solicitado.  Se procede a votar.  Se aprueba por la afirmativa.  5
votos – Unanimidad.
5) Aprobar el gasto para la compra de 4 porta banderas, por un total de U$S 1.708.
dólares americanos mil setecientos ocho)
Moción:  Se aprueba el  gasto de U$S 1.708 (dólares americanos  mil  setecientos
ocho) para la compra de cuatro portabanderas para las salas del Municipio. Solicitar
presupuesto por portabanderas para escritorio. Se procede a votar. Se aprueba por
la afirmativa. 5 votos – Unanimidad.
6) Angela Paula Souza solicita sala del Municipio para muestra plástica, en fecha